
základníškola a mateřská škola Roudnice nad Labem

Vnitřní řád školní jídelny - výdejny v mateřské škole

l. Úvodní ustanovení

Dokument je vydáván v souladu s § 30 zákona č,56112004 Sb, , o předškolním, základním, středním,
vyšším odborném a jiném vzdělávání ( školský zákon) v platném znění, a svým obsahem respektuje
platnou legislativu. Činnost ŠJ je vymezena § 119 školského zákona

ll. Podrobnosti k výkonu práv a povinnosti strávníků a jejich zákonných zástupců ve školníjídelně -
výdejně a podrobnosti o pravidlech vzájemných vztahů s pedagogickými pracovníky a zaměstnanci
školy

A. Práva strávníků

1. Děti mají právo na zajištění rannísvačiny , oběda a odpolední svačiny v době provozu mateřské
školy, zaměstnanci dle pravidelv článku lll.

2. Mají právo vyjadřovat se ke kvalitě a k podmínkám stravování .

B. povinnosti strávníků

1". Strávníci dodržují pravidla kulturního chovánía slušného stolování

C. Práva zákonných zástupců strávníků (dětí)

1. Zákonný zástupce má právo na informace souvisejícíse školním stravováním

2. Zákonný zástupce má právo vznášet připomínky a podněty k práci školníjídelny - výdejny u

vedoucí ŠJ.

D. Povinnosti zákonných zástupců účastníků (dětí)

1. Zákonný zástupce má povinnost informovat školu o změně zdravotního stavu, která by vyžadovala

stravovací omezení, případně požadavky na dietu.

2.Zákonný zástupce je povinen hradit stravné ve výši stanovené školou dle přílohy č.2 vyhlášky č.

t07l2OO5 Sb. o školním stravování(výše úhrady stravného je upravována dle finančníhil limitu na

nákup potravin vydávaného ministerstvem školstvívyhláškou a kalkulacíjedné porce hlavního jídla v
ŠJ) způsob platby za stravné je inkasem, ve výjimečných případech v hotovosti, Číslo účtu ke zřízení
povolení k inkasní platbě: 7083447I|0100. Touto formou se hradíobědy zálohově. Částka bude
vypočítána dle varných dní. Každý měsíc k 17. dni bude vypočítána částka za stravné na následující
měsíc. Příslušná částka bude odečtena z vašeho účtu a automaticky přihlášeny obědy dle vašich
stravovacích zvyklostí. Případné přeplatky z předchozích odhlášek jsou automaticky započítány před

zadáním inkasa bance.

Výše stravného:

Děti 3 - 6 let 44 Kč (11 + 22 + LI)
Dětiod 7 |eL52 Kč (11+ 30 + 11)



E. Pedagogičtí zaměstnanci nebo jiní zaměstnanci pověřeni dozorem při stravovánív MS

1. Dohlížejí na dodržování zásad slušného chování a kultivovaného stolovánív klidné atmosféře

2. Dojde - li ke znečištění podlahy (vylité pití, jídlo apod.), zajistí ihned úklid

3. Dojde - li k úrazu, ihned zajistí první pomoc, poté zápis do knihy úrazů a informuje vedení školy

lll. Provoz a vnitřní režim školníjídelny - výdejny

1. Dopolednístrava se vydává od 8:30 do 9:00 hodin.. Oběd se vydává od 11:30 do 12:00 hod a

odpolednísvačina od 14:OO do 14:30 hodin. Strava je připravována ve školní kuchyni ZŠ a MŠ Školní,
převážena do MŠ v nerezových uzavíratelných gastro nádobách a obědy jsou převáženy ve speciálním
gastro vozíku pro udrženíteploty pokrmů. Ve výdejně VtŠ jsou umístěny 2 myčky nádobí, dřez a je

připojena na vodovod s pitnou vodou. Pitný režim je zajištěn pomocítermosů po celý den.

2. Podkladem pro výdej stravy jsou písemné přihlášky dětí. Stravovánístrávníků se uskutečňuje v
době jejich pobytu ve škole.

3. V prvníden nemoci dítěte se strava vydá rodičům do přinesených nádob.

4. Zaměstnanci odebírají stravu za podmínek daných závodním stravováním .

5. Oběd lze odhlásit den předem do ].4 hodin osobně v kancelářiŠJ nebo na tel. 4I2871,216,
7 02 068 96 1 e-ma i lem : be lkova (dzssko l n i-rce.cz

lV. Podmínky zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví strávníků a jejich ochrany před sociálně
patologickýmijevy a před projevy diskriminace, nepřátelství nebo násilí

1. Strávníci jsou povinni řídit se pokyny pedagogických pracovníků a provozních zaměstnanců školy

2. Dojde-lik úrazu strávníka nebo jiné osoby, ihned tuto skutečnost hlásíředitelce školy

V. Podmínky zacházení s majetkem školy ze strany strávníků

1. Strávník je povinen zacházet ohleduplně se zařízením a věcmi školníjídelny - výdejny 2. V případě
prokázaného úmyslného poškození školního majetku uhradí zákonný zástupce Nezletilého strávníka
škole přiměřenou , případně celou finanční částku, za kterou byl majetek pořízen, případně danou
věc opraví.

Vl. Přijímání strávníků do Šl t<e stravování v ŠJ zákonní zástupci dětí přihlašují vyplněním přihlášky ke

stravování ( k dispozici u vedoucíŠJ ,a na webových stránkách školy).

V Roudnici nad Labem 1,.9.2023

ZAKLAůNI SKOLA ^_Ti.rrl§áa'-,:
""""§ioTni .tgO' (0

lóO:467 73597, ,
tel 416 8115}S ./

Hana Bělkova a/L
/, lr

Vedoucí ŠJ


